
Svědectví: Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích, odkrývá duchovní teror a tyranii v církvi, která formálně zastává princip svobody
svědomí.

Svědectví

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/buh_nepritel_8N.png
https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/man-looking-at-the-sun.jpg


Bůh nepřítel v Lovosicích 8.
Svědectví o toxické teologii, která způsobila náboženská traumata lidem ve sborovém společenství v
Lovosicích

8.
Protože jsme byli již dlouhou dobu mimo sborové obecenství, chodili jsme různě kam, kdo chtěl, do
jiných sborů, ale všude jsme byli jen hosté. Ztratili jsme zázemí domovského sboru, přetrhaly se
vztahy a co víc, stali jsme se nepřáteli sekty, která se v našem sboru z oné elitní skupiny vytvořila.

Náš sbor si dokonce upravil sborový řád, v němž stálo mimo jiné, že členové se musí účastnit všech
sborových shromáždění, výjimkou jsou omluvené absence z důvodu nemoci anebo péče o nemocné
dítě. Dále tam bylo i to, že členové ve sborové kázni nemají právo při sborových schůzích hlasovat.
To ale není v souladu s řády kongregace. Vedení kongregace to sice konstatovalo, ale neřešilo!

V celé téhle neutěšené situaci se nám nabídl sbor Na Javorce s tím, že pokud bychom jako skupina
chtěli, mohli by nám posloužit kázáním, a tak jsme se společně domluvili a sestra Rozsívalová
ochotně přijela k nám v neděli 31. 3. 2019, kdy od 15:30 hodin proběhlo shromáždění. K naší
skupince se přidali ještě manželé  Wdoletschkovi a sestra Marie (dcera zesnulého kazatele) spolu se
synem.

Bylo to takové milé obecenství v rodinné atmosféře. Bylo nás osmnáct. Bratr varhaník přivezl
harmoniku a zpěvníčky – zpívali jsme staré mládežnické písně a jiný bratr ho doprovázel na kytaru.
Sestra Rozsívalová nám posloužila kázáním o naději, že Pán Bůh je s námi i v těžkých zkouškách a
vede nás, i když my to často nevidíme. Po ukončení bohoslužby jsme ještě zůstali při neformálním
posezení u kávy. Bylo to velmi příjemné nedělní odpoledne.

Další shromáždění u nás proběhlo 14. 4. 2019 v 15 hodin, posloužil nám bratr kazatel ze sousedního
sboru v Petlicích.

Kázal na téma odpuštění – že si máme i v těžkých zkouškách odpouštět, i v situacích, kdy nám někdo
třeba ubližuje…

Tak trochu jsme cítili, že na nás apeluje, abychom našim „nepřátelům ze sboru“ odpustili, nebojovali
s nimi a pak při neformální části u kávy ještě dodal, abychom tu celou záležitost neprodlužovali a
odešli sami a vytvořili si vlastní sborovou stanici a scházeli se třeba tam, kde ještě není sbor.

Dost nás to překvapilo a byli jsme z toho rozpačití.

Tak nám z toho trochu vyznělo, jakoby byl někým pověřený nám to takhle sdělit.

My jsme ale neměli nenávist či problém s odpuštěním, ale nemohli jsme akceptovat to ZLO, které se
v našem sboru dělo!

Do Sjezdu delegátů už zbývaly necelé dva týdny, tak jsme už další společné obecenství nestihli.

Ale navždy ta shromáždění v nás zůstanou jako milé a povzbuzující momenty v těžké době.

Samozřejmě jsme pak za údajné „spolčování se“ s Javorkou dostali patřičnou nálepku, že jsme
bezbožní a neobrácení křesťané. Jak nízké a duchovní pýchou opředené zlořečení.



Ani jsme nepomysleli na to, jak druhá strana vše hodnotí a že jsme v jejích očích ti zatracení a oni
jsou ti vyvolení…

Věra

(pokračování příště)

Jména autorů svědectví i zúčastněných aktérů tohoto zápasu o směřování sboru byla změněna,
protože není důležité, kdo co řekl a udělal, ale je důležité poznat, jak funguje toxická teologie a jaká
zanechává traumata v srdcích těch, kteří ji odmítnou akceptovat.

Další díly seriálu Bůh nepřítel v Lovosicích:

Bůh nepřítel v Lovosicích 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 1.

Bůh nepřítel v Lovosicích 6.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 2.

Bůh nepřítel v Lovosicích 7.

Bůh nepřítel v Lovosicích 8.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 3.

Bůh nepřítel v Lovosicích 9.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 4.

Bůh nepřítel v Lovosicích 10.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Intermezzo 5.

Bůh nepřítel v Lovosicích 11.

Bůh nepřítel v Lovosicích 12.

Bůh nepřítel v Lovosicích 13.

Bůh nepřítel v Lovosicích 14.

Bůh nepřítel v Lovosicích 15.

Bůh nepřítel v Lovosicích – Doslov

https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-1/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-6/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezzo-2/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-7/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-8/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo3/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-9/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermez-4/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-10/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-intermezo5/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-11/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-12/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-13/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-14/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-15/
https://sitviry.cz/baptiste/svedectvi-buh-nepritel-v-lovosicich-doslov/


Můžete také navštívit naši facebookovou stránku Baptisté – Síť víry nebo facebookovou
skupinu Zpravodaj Baptisté – Síť víry

https://sitviry.cz/wp-content/uploads/2022/07/3-Ways-We-Accidentallly-Make-God-Our-Enemy1.webp
https://www.facebook.com/baptiste.cz
https://www.facebook.com/groups/ZPRABAS

